
Id: MZTWN-VJSAE-HXHMC-SATNX-QXSXX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXI/247/13
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 22 stycznia 2013 r.

w sprawie podziału Gminy Dzierżoniów na stałe obwody głosowania. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) i art. 12 § 2, § 3, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2011 r. nr 21, poz. 112 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. nr 21, poz. 113 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy 
Dzierżoniów 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału obszaru Gminy Dzierżoniowa na stałe obwody głosowania. 

§ 2. Podział na stałe obwody głosowania, ich granice i numery oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz doręczeniu egzemplarza 
uchwały Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Wałbrzychu. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr XXX/238/12 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie 
podziału Gminy Dzierżoniów na stałe obwody głosowania. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z tym że przepisów niniejszej uchwały nie stosuje się do wyborów przedterminowych 
i uzupełniających wyborów organów jednostek samorządu terytorialnego jak i referendów lokalnych 
przeprowadzanych w trakcie kadencji , w czasie której uchwała weszła w życie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: MZTWN-VJSAE-HXHMC-SATNX-QXSXX. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXI/247/13

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 22 stycznia 2013 r.

Podział Gminy Dzierżoniów na stałe obwody głosowania ich numery, granice oraz siedziby obwodowych 
komisji wyborczych. 

 
Numer obwodu 

głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1. Mościsko, ulice: Szkolna, Wierzbowa od nr 11 do końca, Zielona, 
Nowizna

Centrum Biblioteczno-Kulturalne 
ul. Kolejowa 12 b, Mościsko

2. Mościsko, ulice: Dzierżoniowska, Kolejowa, Kościelna, Krótka, 
Pocztowa, Polna, Wierzbowa 1-10

Centrum Biblioteczno-Kulturalne 
ul. Kolejowa 12 b, Mościsko

3. Włóki Sala Integracji Społecznej 
Włóki 87

4. Kiełczyn, Tuszyn Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
Tuszyn 47

5. Jędrzejowice, Książnica Lokal gminny po byłej szkole 
Książnica 36

6. Uciechów, Kołaczów Lokal gminny po byłej szkole 
ul. Piastowska 1, Uciechów

7. Dobrocin, Marianówek Centrum Kulturalno-Sportowo-Oświatowe 
Ul. Kościuszki 14 a, Dobrocin

8. Roztocznik, Byszów, Dębowa Góra, Dobrocinek Budynek Wielofunkcyjny 
Roztocznik 41 a

9. Piława Dolna Zespół Szkolno – Przedszkolny 
ul. Główna 50, Piława Dolna

10. Owiesno, Kietlice, Myśliszów Świetlica wiejska 
Owiesno 88

11. Ostroszowice, Wiatraczyn, Józefówek Zespół Szkolno – Przedszkolny 
ul. Bielawska 58, Ostroszowice

12. Jodłownik Domek Myśliwski 
Jodłownik 40



Id: MZTWN-VJSAE-HXHMC-SATNX-QXSXX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy w art. 14 nakładają na rady gmin obowiązek dokonania 
podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia ustalenia w trybie art.13 ust. 1 tej 
ustawy nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Gminy Dzierżoniów dokonała nowego podziału na 
okręgi wyborcze w dniu 25 października 2012 r.   Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzania 
głosowania w wyborach powszechnych oraz w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów 
przedstawicielskich. 

W dniu 20 grudnia 2012 r. Rada Gminy Dzierżoniów podjęła uchwałę Nr XXX/238/12 w sprawie podziału 
Gminy Dzierżoniów na stałe obwody głosowania. Postanowieniem Nr 2/13, z dnia 9 stycznia 2013r. Komisarz 
Wyborczy w Wałbrzychu stwierdził iż podział został dokonany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa za 
wyjątkiem utworzenia obwodu głosowania we wsi Nowizna, liczącej 391 mieszkańców. Zgodnie z art. 12 § 
3 Kodeksu wyborczego stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców i tylko 
w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę 
mieszkańców. W opinii Komisarza takie szczególne warunki w tym przypadku nie miały miejsca, w związku 
z powyższym Komisarz wezwał Radę Gminy Dzierżoniów do dokonania podziału Gminy Dzierżoniów na stałe 
obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych w sposób 
zgodny z prawem, w terminie 14 dni od daty doręczenia Postanowienia, tj. do dnia 24 stycznia 2013 r. W dniu 
17 stycznie 2013r, w siedzibie Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu odbyło się spotkanie Komisarza 
w Wójtem i Przewodniczącym Rady Gminy Dzierżoniów. Ustalono, że okręg wyborczy nr 1 i okręg wyborczy 
nr 2, będą miały stałe obwody głosowania w Centrum Biblioteczno-Kulturalnym ul. Kolejowa 12b w Mościsku. 
Będzie to nowy obiekt przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Według deklaracji Wójta – wyborcy 
zamieszkali w Nowiźnie, w dniu wyborów będą mogli skorzystać z autobusu gminnego, który będzie 
podstawiony w określonym miejscu i czasie. 

Podczas spotkania w dniu 17 stycznia 2013r. w siedzibie Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu został 
wypracowany nowy podział na stałe obwody głosowania, który przedstawia się następująco: 

1. Obwód nr 1. obejmuje okręg wyborczy nr 1 (Mościsko, ulice: Szkolna, Wierzbowa od nr 11 do końca, 
Zielona, Nowizna); 

2. Obwód nr 2. obejmuje okręg wyborczy nr 2 (Mościsko, ulice: Dzierżoniowska, Kolejowa, Kościelna, 
Krótka, Pocztowa, Polna, Wierzbowa 1-10); 

3. Obwód nr 3. obejmuje okręg nr 3 (Włóki); 

4. Obwód nr 4. obejmuje okręg nr 4 (Kiełczyn, Tuszyn); 

5. Obwód nr 5. obejmuje okręg nr 5 (Jędrzejowice, Książnica); 

6. Obwód nr 6. obejmuje okręg nr 6 (Uciechów, ulice: Bławatna, Chabrowa, Kwiatowa, Piastowska od 21 do 
końca, Różana, Sportowa, Wesoła, Wylotowa, Zielona) oraz okręg nr 7 (Uciechów, ulice: Kościelna, Krótka, 
Leśna, Lipowa, osiedle Białe, Piastowska 1a-20, Wrocławska, Kołaczów ); 

7. Obwód nr 7. obejmuje okręg nr 8 (Dobrocin z przysiółkiem Marianówek); 

8. Obwód nr 8. obejmuje okręg nr 9 (Roztocznik z przysiółkami Byszów, Dębowa Góra, Dobrocinek); 

9. Obwód nr 9. obejmuje okręg nr 10 (Piława Dolna, ulice: Błotnista, Główna od 69 do końca, Kamienna, 
Księdza Styczka, Polna, Słoneczna, Spacerowa od 30 do końca, Stawowa) oraz okręg nr 11 (Piława Dolna, ulice: 
Bielawska, Główna 1-68, Krótka, Spacerowa 1-29); 

10. Obwód nr 10. obejmuje okręg nr 12 (Owiesno z przysiółkiem Kietlice, Myśliszów); 

11. Obwód nr 11. obejmuje okręg nr 13(Ostroszowice, ulice Bielawska 1-52, Krótka, Leśna, Stawowa, 
Wiatraczyn ) i nr 14 (Ostroszowice, ulice: Bielawska od 54 do końca, Fabryczna, Jodłownicka, Ogrodowa, Osiedle 
Nowe, Osiedle Piaskowe, Polna, Józefówek); 

12. Obwód nr 12. obejmuje okręg nr 15 (Jodłownik) 

Ponadto przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia w uchwałach o podziale 
gminy na obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych. Proponując lokale na siedziby 
obwodowych komisji wyborczych starano się je wyznaczyć w miejscach zapewniających wyborcom łatwy do 
nich dostęp. Uwzględniono również dyspozycję art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego w związku z art. 15a 



Id: MZTWN-VJSAE-HXHMC-SATNX-QXSXX. Podpisany Strona 2

Przepisów wprowadzających ustawę – Kodeks wyborczy zobowiązuje w przyszłości wyznaczenie odpowiedniej 
liczby siedzib obwodowych komisji wyborczych w budynkach dostosowanych do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych. Lokale te powinny spełniać kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie lokali obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych. 

Przedkładany projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania w całości został zaakceptowany przez 
Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu. 


